liamryssoneu, y rei awnaeth hi }ti erbyn Oliver enwir. Di-

odef hagen awnaeth hi y deudecuet dyd kyn kalan Awst,

trwy rat a roed yn iachawdyr ni, Iessu Grist, y gwr ys-

syd vyrv, aphyth a vyd byw, ac awledycha trwy yr oes oes-

oed, heb diwed, a heb orifen yn dragywyd. Idaw ef, y bo

pub gwir volyant, a thragywydawl ogonyant y gan yr holl

greaduryeit, a y nineu madeueint o'n pechodeu, a gwir

lewenyd didiifyc, diorffen, gvt ar Tat ar Mab ar Yspryt

Glan. Poet gwir. Amen.

III.

INCIPIT VITA SANCTI AIDUI,a EPISC0PI, 11 KAL. MARTII.

Utt vir quidam nobilis in regionibus Connactorum, no-

mine Sedia, qui liabebat uxorem, nomine Eithne, de

semine Amolgida, de nepotibus Maccuates. Hie autem vir,

et uxor ejus non habentes prolem, ad quosdam sanctos, qui

habitabant Driumlethan venientes, rogaverunt eos ut Do-

minum Christum orarent propter suam sterilitatem. Tunc

sancti illi rogaverunt Dominum celi ut ipsis hominibus ad

se venientibus conceptionem boni filii donaret. Deinde sancti

ad eos dixerunt, " Ite in nomine Domini, et vestrum conju-

gium revertimini." In nocte autem sequente, antiqui in

conjugium se conjungerent, vidit vir Setlineus nomine, stel-

lam candidam de celo cadentem in os uxoris sue Eithne

dormientis. Et ipsa vidit in visione lunam lucidam in os

suum cadentem, Expergefacti autem sibi invicem que vi-

derant nunciaverunt parentes. Post aliquod autem inter-

vallum, impleta sunt sompnia, Deo complente peticionem

illorum. Et mulier ilia, que erat sterilis, concepit filium

plenum gratia Dei et miraculis, sicut in vita ejus monstra-

tur. Illo enim nondum nato, cum venisset mater sancti

Aidui in curru sedens, secus magnum concilium in plebe

1 Ex. Cott. Lib. Brit. Mus. Vksi'asjan A. XIV. 2 Sic in MS.
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sua, quidam magus de turba audiens souitum currus, dixit.

" Currus sub rege resonat, aut sub gratia Dei." Id est quia

tunc in utero rnatris sue pregnantis erat. In insula autem

Brecrimaige Sanctus Aidus natus est. Et intra illam in

qua natus est, lux non defuit usque in hodiernum diem.

Fuit quidam Rex magnus Ammerus, et ipse immiseri-

cors in plebes sibi sub tectas, et de filiis plebium obsides

tenuit. Et traditi sunt ei quinquaginta ter pueri, et ipse

Aidus unus erat ex ipsis. Tunc Aidus super manus suas

venit ad regem; vidensque eum rex Ammerus dixit, "Me-
ns est iste puer, et in meam partem ipse veniet." Cui puer

dixit. " O rex, si me defendis, ceteros pueros mecum de-

fende." Tunc puer Aidus et semitipsum, et quinquaginta

ter pueros secum liberavit de potestate ipsius regis, et pos-

tea reges Connactorum liberavit.

Alio idem tempore sanctus puer Aidus pastor ovium fuit,

pascens oves octo et vervices octo; quadam autem die cum
vidisset Aidus octo lupos valde esurientes misertus illis ut

octo vervices manducarent, statimque lupi esurientes com-

ederunt octo vervices. Post modicum intervallum, cum
vidisset puer nutricem suam, id est sororem matris, ad se

venientem, timuit earn causam vervicum et clamavit ad

Dominum, dicens. " Domine, adjuva me." Exaudivit au-

tem Dominus preces pueri sancti, et misit Dominus octo

vervices ad octo oves, ut fuerant prius. Quodam autem

tempore super dicti sancti rogaverunt dominum ut locum

resurrectionis eorum ostenderet eis; et venit ad eos ange-

lus, et dixit eis, "Puer sanctus vobiscum perseverat

Aidus DOmine, ipse vobis locum vestre resurrectionis o>U'ii-

det." Tunc interrogaveriuit pueruin, qui dixit eis, " Nim-
quid auditis vocem cimbali ?" Et dixerunt, " Non audimus."

Ei puer dixit eis. "Venite mecum." Et duxit cos per

densas silvas, et posuit eos in loco resurrectionis eorum, et

designavit eis locum. Alio quoque die sanctus puer Aidus,

elevata voce in canipis, legebat; in ilia quoque hora, vena-

tor quidam emu canibus cemun celeriter in risdem perse-

qnebatur campis. Tunc cervus in itinere lassus sincti pueri
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vocem audiens, divertit ad eum, auxilium ab eo postulans,

coram puero genua flexit in terram; sanctusque Aidus suum

ceraculum1 super cornua ipsius ponens, legebat; canesque

perfrequenter discurrentes, cervum videre non poterant; et

sic cervus illesus evasit.

Alio quoque die erant simul in uno loco legentes, sanctus

Aidus, et sanctus Molassus, qui collactanei erant, et inter

se cogitabant peregrinare, et nesciebant quo irent. In ilia

autem hora erant coram ipsis duo ligna magna; et tunc in-

spirati a Deo, dixerunt his lignis, "In nomine Domini, re-

velate nobis quid faciemus, et quid nobis futurum est indi-

cate." Statimque ista duo ligna ceciderunt in terram, unum
ad aquilonarem partem, et aliud ad australem; ut per

hoc intelligerent quod unus eorum, id est, Molassus ad

australem terram ad insulam Bourn, Aidus autem ad dex-

teram in fines Laginensium pergeret. Alio iterum die eum
sanctus puer Aidus esset in monte, qui dicitur moiis Betho,

in fine diei voluit venire ad locum, in quo habitat Aired

Siniuch. Tunc angeli venerunt ad eum, et in manibus su-